

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Plenário de Deliberações

Câmara Municipal de Sinop RECEBIDO 07 JUL 2025 Coholo F ASSINATURA	 □ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento ☑ indicação □ Moção □ Emenda 	№ <u>514 / 2025</u>
--	--	---------------------

Autor: VEREAL

VEREADOR REMIDIO KUNTZ

Indica ao Exmo. Sr. Roberto Dorner — Prefeito Municipal, com cópia ao Sr. Gabriel Vasconcelos de Abreu - Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo e ao Sr. Vilmar Scherer — Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a necessidade de urbanização a implantação de uma praça com estrutura de lazer e esporte na área institucional no Bairro Jardim Maripá.

Fundamentado em disposições contidas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Sinop, requeiro que após deliberação do Plenário, a Mesa encaminhe a presente matéria ao Exmo. Sr. Roberto Dorner — Prefeito Municipal, com cópia ao Sr. Gabriel Vasconcelos de Abreu - Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo e ao Sr. Vilmar Scherer — Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, mostrando-lhes a necessidade de urbanização e implantar uma praça com estrutura de lazer e esporte na área institucional no Bairro Jardim Maripá.

Conforme pedido dessa implantação de um parquinho e academia ao ar livre, no espaço público destinado que vai abrangir esse bairro para tal função, haja vista que nestas áreas não há nenhuma ação nesse sentido, e que muitas vezes, as áreas institucionais servem apenas para depósito de lixo e mato. A importância desse projeto trará para as famílias em especial as crianças, de uma área de lazer para esses bairros do Município de Sinop.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO

Em.

Remidio Kuntz

Vereador - Republicanos